PORTARIA Nº 070/ 2021

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO DO PLANO DE AÇÃO PARA
ATENDER AO MÍNIMO DE QUALIDADE DO SIAFIC.

PAULO HORN Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica Municipal,

Considerando o Decreto Federal nº 10.540/2020 que dispõe sobre o Plano de Ação para atender
ao Mínimo de Qualidade do SIAFIC.

Considerando o Decreto Municipal nº 043/2021 que dispõe sobre o Plano de Ação para atender
ao Mínimo de Qualidade do SIAFIC.

RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR os membros da Comissão para implantação do Plano de Ação para Atender
ao Mínimo de Qualidade do SIAFIC, que fica assim constituído:

Celso José Griebeler – Assistente Administrativo (Câmara Municipal);
Ediceia Schaefer Rosa – Pregoeira;
Elenice Minuzzi Braghirolli – Assistente Administrativo;
Gelso Roberto Chioquetta – Secretário de Administração e Finanças;
Gilberto João Rossi – Secretário de Viação, Obras e Serviços Públicos;
Jackson Roberto Schneider – Diretor do Departamento de Finanças, Contabilidade e tributação;
Marilene Maria Karling Horn – Secretária Municipal de Promoção Social;
Micheli Hoffmann – Controle Interno;
Ricardo Ruchel – Contador;
Ronan Ernzen – Secretário Municipal de Saúde;
Rosana S. Kunz – Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Artigo 2º - A comissão será presidida pelo Senhor RICARDO RUSCHEL e Secretariada pela Senhora
ROSANA S. KUNZ.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 30 de abril de 2021.

                    PAULO HORN
                   Prefeito
Registre-se e Publique-se
Em 30/04/2021.

PUBLICADO EM ___________/05/2021, EDIÇÃO _____________, PÁGINA ___________________ DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO
PARANÁ

PUBLICADO EM ___________/05/2021, EDIÇÃO _____________, PÁGINA ___________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE